
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.7.2022/p.2 

1/2 

2) CONVENZIONE TRA LA REGIONE PUGLIA E L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
FOGGIA PER IL FINANZIAMENTO DI POSTI DI PROFESSORE DI RUOLO 
DELL'AREA MEDICA FUNZIONALI ALL'ACCREDITAMENTO DI SCUOLE DI 
SPECIALIZZAZIONE DI AREA MEDICA DI NUOVA ISTITUZIONE - ART. 18 DELLA 
LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 E ART. 5 DEL D. LGS. 19 MARZO 2012, N. 49 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  

VISTO il D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162; 

VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341; 

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502; 

VISTO il D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368; 

VISTO il D.M. 3 novembre 1999, n. 509; 

VISTO il D. Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 49; 

VISTO il D. Interm. 4 febbraio 2015, n. 68; 

VISTO il D.M. 27 marzo 2015, n. 195; 

VISTO il D.M. 2 aprile 2015, n. 70; 

VISTO il D. Interm. 13 giugno 2017, n. 402; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo sulle Scuole di Specializzazione di Area 

Sanitaria, 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data I luglio 2009 tra la 

Regione Puglia e l’Università di Foggia per la formazione 

specialistica ex art. 6, comma II del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i.; 
VISTA la legge della Regione Puglia 30 dicembre 2021, n. 51; 

VISTA la bozza della convenzione predisposta dall’Area Risorse Umane 

– Servizio Rapporti con il Servizio Sanitario ed Enti Finanziatori di 

questa Università e condivisa, con modifiche, dal competente 

Servizio regionale; 

VISTO l’Allegato A al testo di convenzione; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina del 27 giugno 

2022, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la convenzione da sottoscrivere con 

la Regione Puglia, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 30 dicembre 2021, n. 51, per 

il finanziamento di posti di professore di ruolo funzionali all’accreditamento di nuove 

Scuole di Specializzazione di area medica, il cui testo, unitamente all’Allegato A, si 

allega con il n. 1 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.7.2022/p.2 

2/2 

- U.O.R.: area risorse umane - servizio rapporti con il servizio sanitario ed enti finanziatori. 
- C.C.: preside facoltà medicina. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-07-20T09:18:02+0000
	ROMEI TERESA


		2022-07-20T10:32:53+0200
	Pierpaolo Limone




